№ 3 от 29 января 2020 г.
на

Руководителю
главного управления культуры
администрации г. Красноярска
С.В. Костюкову

Уважаемый Сергей Викторович!

Направляю Вам утвержденный План противодействия коррупции МБУК
ХАС «Тебе поемъ» на 2020 год.

Приложение (заверенные копии):
1. Приказ на 1 листе в 1 экз.
2. План противодействия коррупции на 2020 год на 2 листах в 1 экз.

Директор Т.О. Завьялова

Главное управление культуры администрации города Красноярска

Хоровой ансамбль ^ м м СНога! епзетЫе
солистов ^ В ^ ОТЗО1О181

" Т е к е п о е м ъ " • "ТеЪе роет"
Россия, 660049 Красноярск, Ки$81а, 660049 Кгахпоуагхк,

ул. Ленина, 22 Ьешп 5*. 22
тел/факс (391) 212 41 74 рЬопе/Гах (391) 212 41 74

Е-таИ: *еЬе_роет@Н81.ги е-таН: 1еЬе_роет@Й51.ги

ПРИКАЗ

от 29.01.2020 №3

Об утверждении
Плана противодействия
коррупции МБУК ХАС
«Тебе поемъ» на 2020 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от
29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-
2020 годы», а также на основании Плана противодействия коррупции Главного
управления культуры администрации города Красноярска на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции МБУК ХАС «Тебе по-

емъ» на 2020 год (Приложение № 1).
2. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции ди-

ректора МБУК ХАС «Тебе поемъ» Завьялову Татьяну Олеговну.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Т.О. Завьялова

Приложение № 1
к приказу МБУК ХАС
«Тебе поемъ»

№ 3 от 29.01.2020

ПЛАН
противодействия коррупции

муниципального бюджетного учреждения культуры «Хоровой ансамбль солистов «Тебе поемъ» на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель
1 2 3 4
1. Разработка Плана противодействия коррупции в 2020 году до 29.01.2020 Завьялова Т.О.

2. Ознакомление работников МБУК ХАС «Тебе поемъ» с Планом
противодействия коррупции в 2019 году

до 09.03.2020 Завьялова Т.О.,
Ермолаева И.П.

3
Проведение разъяснительной работы с работниками учреждения по
укреплению дисциплины, исключения случаев нарушения
антикоррупционного законодательства на собраниях коллектива

1 раз в квартал Завьялова Т.О.

4. Организация проверки достоверности представляемых работником
персональных данных и иных сведений при поступлении на работу

При приеме на работу Ермолаева И.П.

5.
Доведение до граждан, поступающих на работу в Учреждение,
положений действующего законодательства о противодействии
коррупции

При приеме на работу Ермолаева И.П.

6.
Внесение изменений в План противодействия коррупции на 2020 год
в МБУК ХАС «Тебе поемъ» в случае изменения действующего
законодательства о противодействии коррупции

По мере необходимости Завьялова Т.О.

7. Проведение антикоррупционного мониторинга деятельности МБУК
ХАС «Тебе поемъ» в течение года Завьялова Т.О.

8. Обеспечение, в обязательном порядке, рассмотрения вопроса о
временном отстранении должностных лиц Учреждения от При выявлении Завьялова Т.О.

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель
1 2 3 4

занимаемых должностей при возбуждении в отношении них
уголовных дел в случае совершения ими преступлений
коррупционной направленности

9..
Участие сотрудников, ответственных за работу по противодействию
коррупции, в конференциях, семинарах по вопросам
противодействия коррупции

при поступлении
приглашений

Завьялова Т.О.,
Ермолаева И.П.

10.
Предоставление в главное управление культуры администрации
г. Красноярска сведений о доходах, расходах, обязательствах
имущественного характера руководителя МБУК ХАС «Тебе поемъ»

до 01.04.2020 Завьялова Т.О.

11. Организация и проведение мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией ноябрь - декабрь 2020 г. Завьялова Т.О.,

Ермолаева И.П.

12. Разработка и утверждение Плана противодействия коррупции МБУК
ХАС «Тебе поемъ» на 2021 год до 27 декабря 2020 г. Завьялова Т.О.